A homines, et salvari. » Ac iterum : « Fuge, tace,
quiesce. »

Hæc porro ubi admirabilis Lucas audisset, absec-
dit ab Joannitzis partibus, atque ad locum ab in-
colis appellatum Calabium transit, quem ille, nedum
quieti commodum, sed et aeris temperie humanis
aptum usibus, plurimum illic amplectebatur, inque
eo agens, animo exultabat.

Ferunt beatum virum tres illic annos egisse : tum,
vero Turcorum gente (8) incursante Atticam, in
vicinam se recepit exiguam insulam dictam Ampe-
lum, una cum iis qui locum circumfusi colebant.
Porro ea insula extreme squalens est, ac aquis de-
stituta. Fit ergo illa viro strenuo gymnasium vir-
tutis, ac fructuum bonorum occasio. Quotidie nam-
que abiens, ac hauriens aquam, turbis dabat. Nec
aqua solum, sed et vino, et cibis, si quando aderant,
impertiebat : quandoque etiam piscatus, gratis pis-
ces præbebat. Cum autem populus in Peloponnesum
vellet trajicere, ut qui Atticam a gentibus liberam
visuros se nunquam sperarent, prohibuit ille :
« Verni, inquit, fratres, temporis nubes est, brevi-
que dissipabitur, ac nobis serenitas clarius illucescet.
Quod si vero Hesperia partes (9), haud permittantur
profunda frui pace, id ipsum nihilominus atque
Israelitis vobis accidet. Qui enim omnia novit Deus,
eorum in malum pronitatem difficilisque curatu,
ut ne omnino quoque insanabilem dicam, morosita-
tem perspectam habens, non sivit, ut filius Nave
Sioni vicinas gentes funditus deleret, quo ii pec-
cantes, in foribus haberent qui castigarent : non
quasi alia puniendi ratio minus Deo suppeteret, sed
ut imminens semper flagellum contemplantes, cau-
tius viverent. »

Dei itaque homo ad tres rursus circiter annos
in eo insulæ vivens angulo, nedum sæpius cibo,
sed et aqua ad potum egebat. Si quando enim foris
flantibus ventis exasperatum mare, innavigabile
reddebatur, trajectum negans ac adaquationem, ad
multum tempus ita manebat siti contabescens. Quin
aliam quoque plagam in eum hostis machinatur ;
nimirum, in membris genitalibus, gravem adeo ac
dirum pruritum immittit, ut parum abest quin ad
excisandam impulerit. Quod ergo remedium tanto
malo curando adhibuit ? Utique continuas ad Deum

men, iis quos nomades, ac armentarios vocant,
quos præcipue modo agunt Tartari, atque in iis
quos Polonia vicinos jugiter infestantes habet.

(9) *Hesperia partes.* Quanquam Ἑσπέρια, vel Italiz
videantur partes, vel Hispaniz, quæ est ulterior
Hesperia, ac respectu Italiz, uti Italia respectu Græ-
ciæ : hic nihilominus auctor eo nomine Græciam
ipsam intelligit, ut et Peloponnesum, ut satis ex-
ponit in sequentibus ubi de Crinito dato in præ-
fectum illi provincie, quem, inquit, *Deus vellet
adhuc τῶν ἑσπερίων.* Nimirum comparatione ad
Asiam, ac Thema in ea Orientale.